Decreto nº. 7.221, de 15 de fevereiro de 2018.

 

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.731, de 15/02/2018.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:
Art. 1.º Fica incluído no Orçamento vigente do Município um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 88.433,14 (oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e quatorze centavos) para arcar com a realização do objeto de despesa, firmado com o Ministério dos Esportes que tem como objeto a Construção de Quadra Poliesportiva no JACB – Escola Professora Iracema Pinheiro Candêo - LOLA, através de Contrato de Repasse nº 0268397-45/2008.

Art. 2.º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão constantes abaixo:

	02-PODER EXECUTIVO

	02.07-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	12.365.0006.1202.0000- Construção da Quadra Poliesportiva JACB - LOLA

	4.4.90.51.00- Obras e Instalações 
	F=354
	Fonte 01
	
	R$ 22.988,57

	4.4.90.51.00- Obras e Instalações
	F=355
	Fonte 05
	
	R$ 65.444,57

	TOTAL 
	R$   88.433,14


Art. 3.o O presente Crédito Adicional Especial será coberto com recursos provenientes do provável excesso de arrecadação proveniente de recursos do Ministério dos Esportes que tem como objeto a Construção de Quadra Poliesportiva no JACB – Escola Professora Iracema Pinheiro Candêo - LOLA, através de Contrato de Repasse nº 0268397-45/2008, a ser verificado no encerramento do exercício corrente, nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso II, da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.
I. Excesso de arrecadação proveniente de receita especificada a seguir:
	CONTA
	RECEITA
	VALOR

	Construção da Quadra Poliesportiva JACB - LOLA
	          169
	R$ 65.444,57


II. Anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:
	02- PODER EXECUTIVO

	02.07- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	12.365.0006.1003.0000-Construção Reforma e Ampliação de Escolas Municipais - EI

	4.4.90.00.00- Obras e Instalações
	F=01
	F= 115
	
	R$ 22.988,57

	TOTAL GERAL
	
	                  R$ 22.988,57


Art. 4.º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2018/2021, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2º e 3º deste Decreto.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.


FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município 

Registrada e Publicada:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração
